
活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

２０１５（平成２７）年　４月　１日から

２０１６（平成２８）年　３月３１日まで

（単位　円）

そ
の
他
の
活
動
に
　
　

収
入

管理経費支出

教育活動資金支出計

科　　　　　目

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

支
出

施設設備補助金収入

施設設備売却収入

施設整備等活動資金収入計

施設関係支出

差引

調整勘定等

教育活動資金収支差額

科　　　　　目

施設設備寄付金収入

　小計

受取利息・配当金収入

為替差益収入

設備関係支出

施設整備等活動資金支出計

差引

調整勘定等

施設整備等活動資金収支差額

修学旅行積立預り資産取崩収入

立替金回収収入

貸付金回収収入

敷金及び保証金回収収入

　小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

科　　　　　目

有価証券売却収入

引当特定資産取崩収入

過年度修正収入

その他の活動資金収入計

借入金等返済支出

引当特定資産繰入支出

第４号基本金引当特定資産繰入支出

金　　　額

7,983,733,453               

23,718,078,681              

4,816,546,528               

66,051,147,041              

9,187,445,691               

1,203,712,238△             

2,908,854,696               

1,706,427,652               

75,238,592,732              

37,516,521,832              

1,783,638,585               

7,624,000,052               

2,710,394,818               

10,334,394,870              

金　　　額

134,785,749                 

1,648,748,988               

103,848                     

35,000,000                  

6,910,556,897               

241,223,001                 

8,550,756,285△             

2,643,623,798△             

11,194,380,083△            

3,210,646,630△             

金　　　額

303,690,438                 

6,301,730                   

155,330,000                 

6,148,979,122               

5,342,000,000               

退職給与引当特定資産繰入支出 118,000,000                 

付随事業収入

雑収入

教育活動資金収入計

人件費支出

教育研究経費支出

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

一般寄付金収入

経常費等補助金収入

57,194,762,697              

3,072,944,244               

705,754,059                 

101,334,525                 

9,548,514,859               

7,764,496,205               

1,848,864,119               

270,857,392                 

16,202,639                  

9,900,420,355               

267,724,139                 



（注記）

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

（単位　円）

　
よ
る
資
金
収
支 支

出

貸付金支払支出

敷金及び保証金支払支出

商標権支出

立替金支払支出

預り金支出

修学旅行積立預り資産繰入支出

　前年度繰越支払資金

　翌年度繰越支払資金

その他の活動資金支出計

差引

調整勘定等

その他の活動資金収支差額

　支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

仮払金支出

　小計

借入金等利息支出

為替差損支出

過年度修正支出

1,274,082,023△ 

10,157,264,019△ 

1,492,544,507 

10,408,429,641 

499,488,964 

5,052,139,898△ 

519,374,576△ 

5,336,404,131 

3,270,888 

4,035,871,700△ 1,016,073,798△ 

1,325,005,651 

148,064,848△ 

1,176,940,803 

1,203,712,238△ 

前受金収入

前期末未収入金収入

期末未収入金

前期末前受金

収入計

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

期末未払金

前期末前払金

支出計

収入計－支出計

10,534,607,552 

2,389,282,997 1,061,006,458 

1,126,017,175△ 

10,157,264,019△ 

312,332,816 

2,643,623,798△ 3,476,412 

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動

による資金収支
施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

194,400△ 

515,074,862△ 4,299,714△ 

1,516,045,054 3,820,564,601 205,524△ 

3,270,888 

5,571,581,965 4,836,638,399 209,277 

495,409,651 4,079,313 

3,843,859,624△ 

10,534,607,552 

21,163,026,889              

29,194,544                  

49,250,816                  

25,547,164                  

12,537,899,052              

2,637,478,697△             

5,630,488                   

242,793,903                 

203,260,182                 

14,598,994                  

12,433,906,528              

3,476,412                   

2,634,002,285△             

5,844,648,915△             

27,007,675,804              

189,232,003                 

890,000                     

13,191,836                  


